PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 Rua Antonio Valadão, s/n  –  Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000

Tel.: (79) 2107-7865 – Fax: (79) 2107-7826 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS

ENVELOPES CONTENDO PROPOSTAS DE PREÇOS E

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL NO 013/2017/PMNSS.

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e dezessete (24/04/2017), às nove horas

(09:00h), na sala de reuniões do situada à Rua Antônio Valadão, s/n – Centro Administrativo José

do Prado Franco – Sede – Nossa Senhora do Socorro/SE, reuniram-se a Pregoeira, a senhora

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA e sua Equipe de Apoio, a senhora ANA

HERMÍNIA DE AGUIAR OLIVEIRA e EMMANUEL MESSIAS MENDONÇA FILHO,

designados através da Portaria nº. 02 de 02 de Janeiro de 2017, e o assessor logístico da Guarda

Municipal, RENILTON DOS SANTOS SILVA, com a finalidade de efetuar o recebimento e

abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentos de habilitação do Pregão

Presencial nº 013/2017/PMNSS que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para

aquisição de coletes balísticos nível II-A, a fim de atender as necessidades da Guarda

Municipal deste município de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe, conforme

quantitativos e especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência, que integram o

Sistema de Registro de Preços.  Iniciando os trabalhos a Pregoeira constatou a presença das

seguintes licitantes: DRM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME, situada na

Avenida Antonio Carlos Magalhães, nº 2501, Edf. Profissional Center, salas 914 a 917, Salvador –

Bahia, CEP: 40.280-901, inscrita no Cnpj: 42.021.022/0001-88, representada por sua procuradora,

Luciene Santos Vaqueiro, CPF n° 455.192.345-15, portadora do RG n° 02.449.733-93 - SSP/BA -

e-mail: drm@drmbahia.com.br  - tel: (71) 33594111; GOEMANN COMERCIAL EIRELI-

EPP, situada na Rua Deputado Joaquim José Pedros, Nº 468, Cabral, Curitiba-PR, Cep: 80035-

120, inscrita no Cnpj: 001.522.898°0001-20, representada por sua procuradora,  Daniele

Rodrigues da Silva,  CPF n° 060.117.035-00, portadora do RG n° 2.496.346-1 SSP/SE - e-mail:

goemannso@gmail.com – Tel/fax: (11) 4726-2674 e COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA,

situada na Rua Aristóteles Caldeiras, n° 915 – Bairro Barroca – Belo Horizonte/MG, Cep: 30431-

054 inscrita no Cnpj: 11.509.243/0001-76, representada por seu procurador Denis Willian Coelho,

CPF n° 268.269.758-58, portador do RG n° 243.38012 SSP/SP – e-mail: cbepi@cbepi.com.br –

Tel: (31) 36543927. As licitantes: DRM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME,

declarou estar enquadrada como MICROEMPRESA e as licitantes COMERCIAL BRASIL DE

EPI LTDA e GOEMANN COMERCIAL EIRELI-EPP, declararam estar enquadradas como

EMPRESA DE PEQUENO PORTE. Em sequência, foram solicitados os envelopes de Proposta

de Preços e Habilitação, e após conferidos os lacres, foram abertos os envelope de Proposta de

Preços e repassados aos licitantes para rubrica e conferência. As empresas cumpriram com os

requisitos do edital estando devidamente aptas ao registro em sistema para fase de lances. Em

seguida, após o registro dos valores apresentados inicialmente, iniciou-se a Etapa de Lances,

conforme Mapa de Rodadas, encartado a presente Ata, onde constatou-se que a licitante

GOEMANN COMERCIAL EIRELI-EPP ofertou os menores valores para todos itens (01 a

09). Desta forma, encerrada a etapa de lances, a licitante  GOEMANN COMERCIAL EIRELI-

mailto:drm@drmbahia.com.br
mailto:goemannso@gmail.com
mailto:cbepi@cbepi.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 Rua Antonio Valadão, s/n  –  Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000

Tel.: (79) 2107-7865 – Fax: (79) 2107-7826 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

...continuação da Ata da sessão do dia 24.04.2017 do PP nº 13/2017....

EPP foi declarada classificada. Em sequencia foi aberto o envelope de habilitação da licitante

classificada GOEMANN COMERCIAL EIRELI-EPP e constatou-se que a mesma cumpriu

com os requisitos do edital, estando, pois devidamente habilitada.  Ato contínuo, a Pregoeira

declarou a licitante  GOEMANN COMERCIAL EIRELI-EPP vencedora  do certame.

Franqueada a palavra,  não  houve  intenção imediata  e motivada de intenção de recurso,

decaindo, portanto o direito ao mesmo. Ato contínuo, concede-se o prazo de 01 (um) dia útil

contados desta assentada,  para apresentação da Proposta Reformulada, no horário das 8h as 14h.

E nada mais havendo a ser tratado para este momento, digitamos o presente Ata, e achando

conforme vai adiante assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e licitantes presentes.

Maria de Fátima Alves da Silva

Pregoeira

Ana Hermínia de Aguiar Oliveira                    Emmanuel Messias Mendonça Filho

                      Equipe de Apoio                                                  Equipe de Apoio

Representante da Guarda Municipal:

Renilton dos Santos Silva
CPF: 791.729.705-53

Licitantes:

DRM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME, situada na Avenida Antonio Carlos

Magalhães, nº 2501, Edf. Profissional Center, salas 914 a 917, Salvador – Bahia, CEP: 40.280-

901, inscrita no Cnpj: 42.021.022/0001-88, representada por sua procuradora, Luciene Santos

Vaqueiro, CPF n° 455.192.345-15, portadora do RG n° 02.449.733-93 - SSP/BA - e-mail:

drm@drmbahia.com.br - tel: (71) 33594111;

GOEMANN COMERCIAL EIRELI-EPP, situada na Rua Deputado Joaquim José Pedros, Nº

468, Cabral, Curitiba-PR, Cep: 80035-120, inscrita no Cnpj: 001.522.898°0001-20, representada

por sua procuradora,  Daniele Rodrigues da Silva,  CPF n° 060.117.035-00, portadora do RG n°

2.496.346-1 SSP/SE - e-mail: goemannso@gmail.com – Tel/fax: (11) 4726-2674;

COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, situada na Rua Aristóteles Caldeiras, n° 915 – Bairro

Barroca – Belo Horizonte/MG, Cep: 30431-054 inscrita no Cnpj: 11.509.243/0001-76,

mailto:goemannso@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 Rua Antonio Valadão, s/n  –  Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000

Tel.: (79) 2107-7865 – Fax: (79) 2107-7826 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

representada por seu procurador Denis Willian Coelho, CPF n° 268.269.758-58, portador do RG

n° 243.38012 SSP/SP – e-mail:cbepi@cbepi.com.br – Tel: (31) 36543927.